INDICAÇÃO Nº. 0030/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de inaugurar a Unidade Básica de Saúde do Jardim
Gaivotas, denominada "UBS Dr. Paulo Cezar Gonçalves Vianna".

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na Sessão de 25/02/2019     Despacho em 25/02/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de inaugurar a

Unidade Básica de Saúde do Jardim Gaivotas, denominada "UBS Dr. Paulo Cezar

Gonçalves Vianna".

JUSTIFICATIVA:

 Haja vista que a Unidade está pronta há aproximadamente nove meses, e faz seis

meses que foram contratados os profissionais, sendo uma enfermeira e dois técnicos de

enfermagem. Também há médicos do programa "Mais Médicos" para serem alocados

naquela Unidade, que, inclusive, já está toda mobiliada.

 Tendo em vista o alegado, é de extrema necessidade a sua inauguração,

proporcionando com isso aos moradores daquela região um melhor atendimento e

segurança.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de fevereiro de 2019.

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves (PV) - Autora